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Nagrody i wyróżniania dla najlepszych prac w konkursie \"Cztery pory
roku z OZE\"

Już po raz kolejny uczniowie klas IV-VIII z wielkopolskich szkół podstawowych zmierzyli się z
tematyką odnawialnych źródeł energii w ramach konkursu pt. „Cztery pory roku z OZE”.
Uroczysta gala konkursu organizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego,
podczas której rozstrzygnięto konkurs i wręczono nagrody dla autorów najlepszych prac oraz
szkół laureatów, odbyła się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego zrealizował 13. edycję konkursu ekologicznego dla uczniów klas
IV-VI i VII-VIII szkół podstawowych „Cztery Pory Roku z OZE” w ramach Wielkopolskich Dni Energii 2025.
Podczas uroczystości Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego podsumował
przebieg konkursu, pogratulował uczestnikom oraz wręczył nagrody laureatom i wyróżnionym. W ramach
tegorocznej edycji konkursu jego uczestnicy mieli za zadanie przygotować prace plastyczne – uczniowie
klas IV-VI w ramach konkursu mieli przygotować plakat, z kolei uczniowie klas VII-VIII wykonali prace w
formie kalendarza na 2026 rok. Tematyką prac wykonanych w różnych technikach były odnawialne
źródła energii.

– Odnawialne Źródła Energii to wyzwanie i przyszłość, przed którymi stoi młodzież i przyszłe pokolenia,
aby zaspokoić zapotrzebowanie na niezbędną energię. Konkurs „Cztery Pory Roku z OZE” to pierwszy
krok do zaszczepienia w młodych ludziach idei przyszłości bazującej na poszanowaniu zasobów ziemi i
produkcji energii wolnej od zanieczyszczeń. Konkursy ekologiczne „Cztery pory roku z OZE”
organizowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego są elementem Wielkopolskich Dni Energii,
które promują stosowanie odnawialnych źródeł energii. Udział w konkursie to okazja do zapoznania się z
tematyką dotyczącą odnawialnych źródeł energii i wygrania atrakcyjnych nagród rzeczowych. Uczestnicy
przesłali prawie 350 prac w ramach konkursu. Dowodzi to zainteresowania młodzieży tematyką
konkursu, ponadto jest to także okazja do zaprezentowania swojego talentu i pomysłowości na
wykonanie prac  – mówi Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego

W ramach konkursu uczniowie klas IV-VI przesłali 223 prace, a uczniowie z klas VII-VIII 125 prac. Prace
zostały ocenione przez kapitułę konkursową pod kątem ich zgodności z tematyką, stopniem trudności
wykonania, estetyki oraz pomysłowości autora. Wybrano najlepsze prace, przyznając I, II i III miejsca w
obu konkursach oraz wyróżnienia. Laureaci otrzymali rowery, teleskopy astronomiczne, mikroskopy i
kamery cyfrowe. Ponadto przyznano nagrody pieniężne w wysokości 1500 zł, 1000 zł i 500 zł dla szkół, z
których pochodzili laureaci konkursu. Łączna wartość nagród przyznanych w ramach konkursu dla
laureatów i szkół z regionu wynosi 75 tys. zł.

Lista nagrodzonych i wyróżnionych uczniów w konkursie z poszczególnych subregionów znajduje się w
załączniku poniżej.
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